

Blegindvej ApS

Libravej 12, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 39 92 88 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2023.

Jørgen Højberg Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Blegindvej ApS Libravej 12 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 39 92 88 92
	Stiftet: 1. oktober 2018
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Højberg Pedersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Højberg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er opførelse og udlejning af ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.189 t.kr. mod 1.799 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af kursgevinst og regulering af låneomkostninger ved indfrielse af lån på 2.932 t.kr. Efter overførelse af årets resultat udgør selskabets egenkapital 16.573 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.823.104	1.651.747
Værdiregulering af investeringsejendomme	200.000	1.600.000
Driftsresultat	2.023.104	3.251.747
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	132.025	5.612
1 Andre finansielle indtægter	3.459.463	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.526.758	-950.664
Resultat før skat	4.087.834	2.306.695
Skat af årets resultat	-899.323	-507.500
Årets resultat	3.188.511	1.799.195
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.188.511	1.799.195
Disponeret i alt	3.188.511	1.799.195

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	40.800.000	40.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	40.800.000	40.600.000
Anlægsaktiver i alt	40.800.000	40.600.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.366	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.135.473	6.603.717
Andre tilgodehavender	4.676	0
Tilgodehavender i alt	7.172.515	6.603.717
Likvide beholdninger	90.230	116.051
Omsætningsaktiver i alt	7.262.745	6.719.768
Aktiver i alt	48.062.745	47.319.768

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	16.522.854	13.334.343
Egenkapital i alt	16.572.854	13.384.343
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.552.001	3.502.894
Hensatte forpligtelser i alt	3.552.001	3.502.894
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	25.879.288	28.943.942
Deposita	695.900	723.600
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.575.188	29.667.542
4 Kortfristet del af langfristet gæld	169.622	259.102
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.400	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.875	31.875
Gæld til tilknyttede virksomheder	158.937	165.654
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	140.652	149.152
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	850.216	159.206
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.362.702	764.989
Gældsforpligtelser i alt	27.937.890	30.432.531
 Passiver i alt	48.062.745	47.319.768

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	13.334.343	13.384.343
Årets resultat	0	3.188.511	3.188.511
	50.000	16.522.854	16.572.854

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Kursgevinster på lån	3.459.463	0
	3.459.463	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	96.283
Andre finansielle omkostninger	1.526.758	854.381
	1.526.758	950.664
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	24.642.206	24.642.206
Kostpris 31. december 2022	24.642.206	24.642.206
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	15.957.794	14.357.794
Årets regulering til dagsværdi	200.000	1.600.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	16.157.794	15.957.794
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	40.800.000	40.600.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,41 %
------------------------------------	--------

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.156 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 16.573 t.kr. til 13.319 t.kr.

Et fald i afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forøges med 5.219 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 16.560 t.kr. til 20.631 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	26.048.910	169.622	25.879.288	25.543.748
Deposita	695.900	0	695.900	0
	26.744.810	169.622	26.575.188	25.543.748

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 26.437 t.kr., er der givet pant, nom. 27.104 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 40.800 t.kr.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	40.800.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	200.000

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Højberg Holding ApS, CVR-nr. 25971949, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
